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令和４年度久慈市一般会計補正予算（第７号） 

 令和４年度久慈市の一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ138,195千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ24,989,666千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第２条 既定の債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第３条 既定の地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

  令和４年12月１日提出 

岩手県久慈市長 遠 藤 譲 一  



  歳　入

-

25,096

0

78,143

59,394

5,067,546

2,689,442

2,260,940

1,707,220

740,688

412,500

412,500

1,234,423

1,234,423

657,824

412,377

2,901,020

2,901,020

24,851,471

2-

910

910

118

118

△63,676

△125,826

62,150

2,935

2,935

100

100

235,908

235,908

100

100

△38,200

△38,200

138,195

26,006

910

78,261

59,512

5,003,870

2,563,616

2,323,090

1,710,155

743,623

412,600

412,600

1,470,331

1,470,331

657,924

412,477

2,862,820

2,862,820

24,989,666

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

地方特例交付金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

寄附金

繰越金

諸収入

市債

歳　　　入

9

13

14

15

17

19

20

21

1

1

2

2

1

1

4

1

使用料

国庫負担金

国庫補助金

県補助金

寄附金

繰越金

雑入

市債

　合　　　計

新型コロナウイルス感染症対
策地方税減収補填特別交付金2



  歳　出

-

193,451

193,451

4,756,426

4,305,379

255,171

103,291

60,214

10,367

7,046,677

3,327,466

3,035,989

683,222

1,668,456

990,578

677,878

49,485

49,485

1,106,079

409,852

208,350

487,877

1,324,283

1,324,283

1,817,922

23,034

1,171,720

31,304

475,082

113,205

1,091,117

3-

1,561

1,561

80,188

86,558

△7,397

1,427

△400

0

29,144

1,175

29,723

△1,754

120,578

119,228

1,350

0

0

5,594

1,733

1,000

2,861

43,930

43,930

△10,639

△7,700

△4,739

1,550

△150

400

13,349

195,012

195,012

4,836,614

4,391,937

247,774

104,718

59,814

10,367

7,075,821

3,328,641

3,065,712

681,468

1,789,034

1,109,806

679,228

49,485

49,485

1,111,673

411,585

209,350

490,738

1,368,213

1,368,213

1,807,283

15,334

1,166,981

32,854

474,932

113,605

1,104,466

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

議会費

総務費

民生費

衛生費

労働費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

1

2

3

4

5

1

2

3

1

2

1

1

2

3

1

1

2

3

5

6

議会費

総務管理費

徴税費

戸籍住民基本台帳費

選挙費

統計調査費

社会福祉費

児童福祉費

生活保護費

保健衛生費

清掃費

労働諸費

農業費

林業費

水産業費

商工費

土木管理費

道路橋梁費

河川費

都市計画費

住宅費



-

1,091,117

2,217,965

221,061

600,359

411,194

400,326

585,025

875,395

668,546

0

24,851,471

4-

13,349

52,008

△970

39,630

8,325

△6,873

11,896

△197,518

△211,765

14,247

138,195

1,104,466

2,269,973

220,091

639,989

419,519

393,453

596,921

677,877

456,781

14,247

24,989,666

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

教育費

災害復旧費

歳　　　出

10

11

1

1

2

3

4

5

1

2

消防費

教育総務費

小学校費

中学校費

社会教育費

保健体育費

公共土木施設災害復旧費

消防施設災害復旧費

　合　　　計



追　加

事　　　　　　　　　　項 期　　　間

千円

50,000

52,750

93,366

11,120

112,607

258,365

地域防災センター指定管理費
令和５年度から
令和９年度まで

久慈湊小学校移転改築事業費 令和５年度

久慈市立図書館指定管理費
令和５年度から
令和９年度まで

交流促進センター指定管理費
令和５年度から
令和７年度まで

子ども第三の居場所整備補助金 令和５年度

第２表　債務負担行為補正

限　度　額

海女センター指定管理費
令和５年度から
令和９年度まで
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変　更

起 債 の 方 法 償 還 の 方 法

道路整備事業 438,000
証 書 借 入 又
は 証 券 発 行

5.0

借入先の融資条件によ
る。ただし、財政の都合
により償還年限を短縮
し、又は繰上償還若しく
は低利に借換えすること
ができる。

学校教育施設等整備事業 275,500 同　　上 同　　上

現年発生補助災害復旧事業 196,400 同　　上 同　　上

現年発生単独災害復旧事業 305,300 同　　上 同　　上同　　上

％以内

同　　上

同　　上

補　　　　正　　　　前

第３表　地方債補正

千円

限 度 額 利 率
起 債 の 目 的
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起 債 の 方 法 償 還 の 方 法

440,200
証 書 借 入 又
は 証 券 発 行

5.0

借入先の融資条件によ
る。ただし、財政の都合
により償還年限を短縮
し、又は繰上償還若しく
は低利に借換えすること
ができる。

288,200 同　　上 同　　上

114,300 同　　上 同　　上

334,300 同　　上 同　　上

同　　上

同　　上

千円 ％以内

同　　上

補　　　　正　　　　後

利 率限 度 額
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１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

9

13

14

15

17

19

20

21

地方特例交付金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

寄附金

繰越金

諸収入

市債

　 歳 入 合 計 　

25,096

78,143

5,067,546

1,707,220

412,500

1,234,423

657,824

2,901,020

24,851,471

910

118

△63,676

2,935

100

235,908

100

△38,200

138,195

26,006

78,261

5,003,870

1,710,155

412,600

1,470,331

657,924

2,862,820

24,989,666

千円 千円 千円

款 補正前の額 補　正　額 計















































一般職

(1) 総括

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

840

超過勤務手当

　　 (千円)

159,330

109,379

備　考

49,951

△ 11,164

3,212,634

合　計

　　 (千円)

556,818

△ 19,231

住居手当

　　 (千円)

21,770

21,370

400

単身赴任手当

　　 (千円)

840

21,328

340

特殊勤務手当

　　 (千円)

432

432

期末・勤勉手当

　　 (千円)

537,587

宿日直手当

　　 (千円)

1,084

1,074

10

寒冷地手当

　　 (千円)

21,668

( 297 )

△ 7,433

1,340,450

( △2 )

355

320,691

309,476

( 295 )

管理職員特別
勤務手当

　　 (千円)

補正前

比　較

補正後 24,771

24,803

　時間が常時勤務を要する職を占める職員の１週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

28,376

942

補正後

補正前

比　較

29,318

△ 3,731

備考　（　）内は、再任用短時間勤務職員及び会計年度任用の職を占める職員であって、その１週間当たりの通常の勤務

扶養手当

　　 (千円)

11,215

区　分

△ 8
△ 53,558 34,910

716,546 3,223,798

通勤手当

　　 (千円)

計

　　 (千円) 　　 (千円)

1,394,008 803,768

712,815

　　 (千円)

給　料

　　 (千円)

職員手当報　酬

　　 (千円)

共済費
給　　　与　　　費

(人)

2,507,252

838,678 2,499,819

職員手当

区　分

補正後

職員数

△ 32

347

の 内 訳

41,878

39,348

比　較

区　分

2,530

特別調整額

　　 (千円)

補正前

- 32 -



ア 会計年度任用職員以外の職員

イ 会計年度任用職員

補正後 29,318

比　較 942 340 △ 19,230

補正前 28,376 21,328 467,460 840

21,668 448,230 840

期末・勤勉手当 単身赴任手当

職員手当
の 内 訳

区　分
特別調整額

管理職員特別
勤務手当

寒冷地手当

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

比　較 2,530 △ 32 10 400

補正後 41,878 17,175 1,084 432

102,943補正前 39,348

通勤手当 宿日直手当 特殊勤務手当

　　 (千円) 　　 (千円)

17,207 1,074

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

21,770

432 21,370

　　 (千円) 　　 (千円)

備　考

　　 (千円) 　　 (千円)

　　 (千円)

超過勤務手当 期末手当

152,843

　　 (千円)

49,900

職員手当 計

(人) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

報　酬 給　料区　分
職員数

給　　　与　　　費
共済費 合　計

の 内 訳
補正前 7,596

備考　（　）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その１週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職

比　較

職員手当 補正後 7,596

51

89,357

6,436 89,358

6,487

△ 1

　　 (千円)

補正後
( 289 )

320,691 154,427 103,440 578,558 101,558 680,116
23

補正前
( 284 )

309,476 152,935 103,390 565,801 100,939 666,740
23

比　較
(  5  )

11,215 1,492 50 12,757 619 13,376

区　分
通勤手当 宿日直手当 特殊勤務手当

　を占める職員の１週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

住居手当 超過勤務手当

　　 (千円)

△ 20,190 △ 4,350 △ 24,540

備考　(　) 内は、再任用短時間勤務職員を外書きしたもの。

区　分
扶養手当

615,607 2,557,058
332

比　較
( △7 )

補正前

△ 55,050

611,257 2,532,518

(人)

324
1,921,261

　　 (千円)

備　考

(  6  )

34,860
△ 8

計

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

(  13 )
1,941,4511,241,073 700,378

補正後

　　 (千円)

区　分
職員数

給　　　与　　　費

1,186,023 735,238

共済費

　　 (千円)

合　計
報　酬 給　料 職員手当
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(2) 報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

ア 会計年度任用職員以外の職員

イ 会計年度任用職員

〇実績見込みによる減

増減分

職員手当 34,910 34,910 〇実績見込みによる増

備　考

報　　酬

説　　　　　　　明

〇実績見込みによる増

区　分
増減額 増減事由別内訳

(千円) (千円)

その他の 11,21511,215

その他の

増減分

区　分
増減額 増減事由別内訳

説　　　　　　　明

増減分

給　　料 △ 55,050 その他の △ 55,050

備　考

(千円) (千円)

職員手当 34,860 その他の 34,860 〇実績見込みによる増

増減分

備　考

(千円) (千円)

区　分
増減額

報　　酬 11,215 その他の 11,215 〇実績見込みによる増

1,492 その他の 1,492

増減分

職員手当 50 その他の 50 〇実績見込みによる増

給　　料

増減事由別内訳
説　　　　　　　明

増減分

〇実績見込みによる増

増減分

〇実績見込みによる減

増減分

給　　料 △ 53,558 その他の △ 53,558
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前 年 度 末 当 該 年 度 末

現 在 高 当 該 年 度 中 当 該 年 度 中 現 在 高 見 込 額

起 債 見 込 額 元 金 償 還 見 込 額
千円 千円 千円 千円

1 総務債 1,013,383 734,400 109,060 1,638,723

2 民生債 87,978 29,094 58,884

3 衛生債 1,600,248 76,025 1,524,223

4 農林水産業債 1,853,655 164,300 221,810 1,796,145

5 商工債 1,576,838 218,800 75,397 1,720,241

6 土木債 3,124,992 508,100 526,446 3,106,646

7 消防債 141,573 44,400 41,007 144,966

8 教育債 2,194,131 304,900 591,767 1,907,264

9 災害復旧債 3,053,256 448,600 268,908 3,232,948

10 歳入欠かん債 2,601 1,300 1,301

11 減収補てん債 49,311 3,484 45,827

12
住民税等減税補て
ん債

30,840 10,264 20,576

13 臨時財政対策債 7,210,293 439,320 657,739 6,991,874

21,939,099 2,862,820 2,612,301 22,189,618合　　計

当該年度中増減見込み

区　   分

地 方 債 の 前 年 度 末 に お け る 現 在 高 及 び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書
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